

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๖ หมู่ที่ ๕ บ้านหาดขมพู
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๑,๕๑๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๐๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๔.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๑๑,๒๖๓.๓๖บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางศศิภา ปานหมอก ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายพลากร สุวรรณรัตน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการฯ
 - ๗.๓ นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ซอย.6 หมู่ที่ 5 บ้านหาดชมพุกว้าง 3.50 ม. ยาว 207.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 724.50 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ซอย.6 หมู่ที่ 5 บ้านหาดชมพุก ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 48/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง : มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง วันที่ 18 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	411,263.36	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
			ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท
			(1.3607)
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	411,263.36	ราคาบาท / ตารางเมตร
สรุป	ตัวอักษร (สี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบสามบาทสามสิบหกสตางค์)		567.65

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน /2565

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสง่า อินทร์ไชย)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(ส.ต.อ.ณรงค์ ปิติบุญพัฒน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางศศิภา ปานหมอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขอย 6 หมู่ที่ 5 บ้านหาดชมพูกว้าง 3.50 ม. ยาว 207.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 724.50 ตร.ม. แผ่นที่ 1/1
 ปริมาณงาน : กว้าง 3.50 เมตร ยาว 207.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 724.50 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : ขอย 6 หมู่ที่ 5 บ้านหาดชมพูกว้าง ตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 48 /2564

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	Factor F (F)	ราคาต่อหน่วย x F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงทาง						
	1.2 ปรับแก้ผิวพื้นทางเดิม	ตร.ม.	724.50	1.73	1.3607	2.35	1,705.47
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต						
	2.1 หยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.23	417.91	1.3607	568.65	20,602.35
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต						
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15	ตร.ม.	724.50	357.67	1.3607	486.68	352,600.78
	คอนกรีตกำลังอัดประลัย 280 KSC. รูปทรงลูกบาศก์ (ใช้ตะแกรงเหล็ก Wire mesh)						
	3.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	25.00	208.47	1.3607	283.66	7,091.62
	3.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	74.00	153.92	1.3607	209.43	15,498.48
4	งานดินไหลทางและป้ายโครงการ						
	4.1 ดินถมไหลทาง	ลบ.ม.	33.12	231.40	1.3607	314.86	10,428.35
	4.2 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,451.91	1.3607	3,336.31	3,336.31
						รวมเป็นเงิน	411,263.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	302,243.99
=	1.3607

..... ประเมินราคา

(นายสง่า อินทร์ไชย)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ